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Mbeshtetur ne nenin 16, neni 25, pika 2 dhe neni 28 i Statutit te Perkohshem te Universitetit "Kadri Zeka" ne 
Gjilan, si dhe bazuar ne Vendimin 01-1630 te dates 20.11.2020; 
me qellim te pergatitjes sa mete mire te procesit te akreditimit 2020/21; 
me qe kerkohet mobilizimi i gjithe stafit te Universitetit duke u nisur nga prorektoret, dekanet, prodekanet, 
stafit akademik dhe administrates etj .; 
Rektori i UKZ merr kete: 

VENDIM PER AGJENDEN E PUNES SE GRUPEVE PUNUESE PER STANDARDET E RVV-se 
PER AKREDITIM INSTITUCIONAL 2020/21 

per datat: muajin nentor dhe dhjetor 2020 

1. Caktohen Grupet Punuese ne kete perberje: 

Orari Standardi Grupi Punues 
(shqip/anglisht) 

8-16 1. Misioni publik Koordinator: Prof. Asoc. Dr. Bajram Kosumi, rektor 
C:do dite dhe objektivat Anetare: 
pune. institucionale/ Public 1. Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka, prorektor 

mission and 2. Prof. Asoc. Dr. Xhevdet Thaci, prorektor 
institutional 3. Prof. Ass. Dr. Bajram Fejzullahu, prorektor 
objectives 4. Prof. Ass. Shpresa Qamili, dekane u.d. 

5. Vaxhid Sadriu, PhD cand ., sekretar gjeneral 
6. Minire Rexhepi, Udheheqese e Zyres per 
Komunikim me Publikun dhe zyrtare Alumni 
7. Valmira Abdullahu, asitente ekzekutive 

8-16 2. Planifikimi Koordinator: Prof. Asoc. Dr. Bajram Kosumi, rektor 
C:do dite strategjik, qeverisja Anetare: 
pune. dhe administrata/ 1. Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka, prorektor 

Strategic planning, 2. Prof. Asoc. Dr. Xhevdet Thaci, prorektor 
governance and 3. Prof. Ass. Dr. Bajram Fejzullahu, prorektor 
administration 4. Prof. Ass. Shpresa Qamili, dekane u.d. 

5. Vaxhid Sadriu, PhD cand., sekretar gjeneral 
6. Arlinda Hasani, zyrtare per prokurim 



8-16 3. Planifikimi dhe Koordinator: Prof. Ass. Dr. Bajram Fejzullahu 

<;:do dite menaxhimi financiar/ Anetare : 
pune. Financial planning 1. Prof. Ass. Dr. Xhevat Sopi, dekan 

and management 2. Prof. Ass. Shefket Jakupi, prodekan 
3. Prof. Ass. Arben Mustafa, profesor 
4. Prof. Ass. dr. Refik Kryeziu, profesor 
5. Dr. Nexhat Shkodra, asistent 
6. Dr. Arben Sahiti, asistent 
7. Valon Kllokoci, drejtor per Financa 
8. Hidajete Jashari-Latifi, certifikuese 

8-16 4. lntegriteti Koordinator: Prof. Asoc. Dr. Artan Dermaku, dekan 
<;:do dite akademik, Anetare : 
pune. pergjegjesia dhe 1. Prof. Asoc. Dr. Musa Ajeti, profesor 

pergjegjesia publike 2. Prof. Asoc. Dr. Nairn Mustafa, profesor 
I Academic integrity, 3. Prof. Ass. Dr. Gezim Tosuni, profesor 
responsibility and 4. Prof. Ass. Dr. Emin Krasniqi, profesor 
public accountability 5. Prof. Ass. Dr. Urtak hamiti, profesor 

6. Prof. Ass. dr. Fehmi Azemi, profesor 

8-16 5. Quality Koordinator: Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka, prorektor 

<;:do dite management/ Anetare : 
pune. Menaxhimi i cilesise 1. Prof. As. Dr. Fatmire Krasniqi , profesor 

2. Prof. Ass. Dr. Vogelushe Kurteshi 
3. Prof. Ass. Dr. Selim Daku, profesor 
4. Arbenita Kosumi, PhD cand ., asistente 
5. Fitore Malaj, PhD cand ., Drejtor i Zyres per Cilesi 
dhe Zhvillim Akademik 
6. Dr. Nexhat Shkodra, asistent 

8-16 6. Mesimdhenia Koordinator: Prof. Asoc. Dr. Xhevdet Thaci, prorektor 
<;:do dite dhe mesimnxenia/ Anetare : 
pune. Learning and 1. Prof. Asoc. Dr. Merxhan Avdyli, dekan 

teaching: 2. Prof. Asoc. Dr. Sadik Haxhiu, dekan 
3. Prof. Ass. Shpresa Qamili, dekane u.d. 
4. Prof. Ass. Dr. Bashkim Dalipi, prodekan 
5. Prof. Ass. Dr. Ragmi Mustafa, prodekan 
6. Prof. Ass. Dr. Mensur neziri, profesor 
7. Mr. Sc. Drita Musmurati, ligjeruese 
8. Mr. Sc. Ahmet lbrahimi, ligjerues 

8-16 7. Hulumtimi/ Koordinator: Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka, prorektor 
<;:do dite Research Anetare : 
pune. 1. Prof. Asoc. Dr. Artan Dermaku, dekan 

2. Prof. Ass. Dr. Lutfi Zharku, profesor 
3. Prof. Ass. Dr. Albulena Hajdari-Krasniqi , profesor 
4. Prof. Ass. Dr. Selim Daku, profesor 
5. Prof. Ass. Dr. Liridon Dalipi, profesor 
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8-16 8. Stafi, proceset e Koordinator: Prof. Ass. Dr. Fejzullah Hasani, profesor 
~do dite punesimit dhe Anetare : 
pune. zhvillimi profesional/ 1. Prof. Asoc. Dr. Nairn Mustafa, profesor 

Staff, employment 2. Prof. Asoc. Dr. Fadil Osmani, profesor 
processes and 3. Detrina Alishani, PhD cand., asistente 
professional 4. Lulezim rashiti, PhD cand ., asistent 
development 5. Kosovare Shabani, udheheqese e Personelit 

6. Refik lbrahimi, Zyrtar per Zhvillim Akademik 

8-16 9. Administrimi i Koordinator: Prof. Asoc. Dr. Xhevdet Thaci, prorektor 
~do dite studenteve dhe Anetare : 
pune. sherbimet 1. Prof. Ass. dr. Shprese Qamili, dekane 

mbeshtetese/ 2. Prof. Ass. Dr. Nerxhivane Krasniqi , profesor 
Student 3. Prof. Asoc. Dr. Nevrije lsmaili, profesor 
administration and 4. Nevzat halimi, shef i Sherbimit te Stdenteve 
support services 5. Blerta Dushica, sekretare e fakulteteve 

6. mensur Ajet i, referent per studime master 
7. Fitore Hasani, referente per studime bachelor 

8-16 10. Burimet Koordinator: Prof. Ass. Dr. Bashkim Dalipi, prodekan 
~do dite mesimore dhe Anetare : 
pune. lehtesirat/ Learning 1. Prof. Ass. Dr. Kastriot Dermaku, profesor 

resources and 2. Prof. Ass. Dr. Lindita Nebiu-Hyseni, profesor 
facilities: 3. Aferdita lbrahimi, PhD Cand., asistente 

5. Xhevat Bekteshi, zyrtar per praktike 
6. Ramiza Veseli, bibliotekiste 
7. Burim Ademi, IT 

8-16 11. Bashkepunimi Koordinator: Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka, prorektor 
~do dite institucional/ Anetare : 
pune. lnstitutiona I 1. Prof. Asoc. Dr. Ekrem Alimi, profesor 

cooperation 2. Prof. Ass. dr. Basri Ahmedi, profesor 
3. Prof. Ass. dr. Nysret Demaku, profesor 
4. Luljeta Berisha, zyrtare per BNd. 
5. Betim Berisha, Udheheqes per BNd. 

8-16 Perkthim 1. Prof. Ass. dr. Teuta Agaj Avdiu, profesor 
~do dite 
pune. 

2. Koordinatoret e Grupeve punuese udheheqin dhe koordinojne punen e grupit punues me grupin qendror 
per Akreditim. 

3. Puna e grupeve punuese, sipas Vendimit Ref. Nr. 01/1852, dt. 23.11.2020, filion ne ora 8 dhe zgjate deri 
ne 16, me nje pushim dreke 12-13. 

4. Perjashtim bejne rastet e jashtezakonshme, shendetesore te cilat mbeshteten me deshmi zyrtare bazuar 
ne Vendimin e Qeverise per masat Anti-Covit -19. 
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5. Anetaret qe jane ne izolim per shkak te pandemise duhet te lid hen online ne takim. 

6. Takimet mba hen ne sallen A34 te UKZ, ne Zyren e Rektorit, ne Zyren e Sekretarit dhe ne hapesira tjera te 
pershtatshme. 

Arsyetim 

Agjenda e punes se Grupeve Punuese per akreditim institucional 2020/21 eshte mbeshtetur ne kompetencat 
e rektorit, si~; percaktohen ne nenet 16, 25 dhe 28 te Statutit te Universitetit "Kadri Zeka", ve~;anerisht ato qe 
lidhen me autoritetin kryesor menaxhues te rektorit dhe pergjegjesine per sigurimin e punes efektive ne 
Universitet. 

Gjilan, me 23.11.2020 

Vendimi i dergohet: 
1. Menaxhmentit te UKZ-se; 
2. Te gjithe anetareve te Grupeve Punuese; 
3. Dekaneve te Njesive akademike; 
4. Sekretarit te Pergjithshem te UKZ-se; 
5. Zyres ligjore; 

6. Zyres per Cilesi dhe Zhvillim Akademik 

7. Parlamentit Studentor 

8. Arkivit te UKZ-se; 
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